
〜クラブ便り〜              2 021 年 10 ⽉ 5 ⽇ 

 

 

会長挨拶                     会長 寺坂義章           

台風シーズンとなりました。台風の通り道と言われる日本列島、各自十分に注意

してお過ごし下さい。またこの度の六十谷水管橋の突然の崩落により和歌山市

北部地域では大規模な断水が発生致しました。当該地域の事業所や病院、学校、

福祉施設やご家庭においては大変厳しい状況に置かれておりますので、一刻も

早く送水が始まることを望みます。当クラブでは 10 月 6 日の例会を急遽休会と

させて頂きました。ご了承下さい。12 月第 1 例会に開催する年次総会は、次年

度の役員を選挙し発表する日です。当日の進行は石塚会長エレクトに一任させ

て頂きます。選出された役員の皆様方と共に新しいロータリー年度を積み重ね

て参りましょう。和歌山市内 9RC が協力し「和歌山城ホール」に記念品を寄贈す

る件、会員の一人一人が協力するという意味を込めて会員一人当たりの寄付額

が設定されましたので、ホストクラブ宛送金させて頂きました。記念品は候補 3

品の中から適切なものを市と調整中とのことです。11 月 10 日は豊岡ガバナーの

公式訪問です。会員皆様全員のご出席をお願い致します。ソーシャルディスタン

スを念頭に心の連携は密にして、コロナ禍中明るく乗り切りたいと思います。皆

様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。 

 

幹事報告                      幹事 石塚宏介 

＊今月は米山月間です＊ロータリー米山記念奨学会より資料をお送り頂きまし

たので配布させて頂きます。今年度当クラブは奨学生の世話クラブではありま

せんが、昨年度ナインさんの受け入れに際しカウンセラーを務めさせて頂きま

した。現在ナインさんは東京都内の会社に就職し、立派な社会人となられたこと

をご報告させて頂きます。コロナ禍中、通勤も生活もさぞ大変であろうと思いま

すが、日々を元気に過ごされているとのことで安心致しました。コロナが収束し

第 2 の故郷・和歌山へ里帰りできる日が来ることを心から願っています。 

＊災害義捐金の送金について＊RID2620 地区、熱海災害支援本部 小林本部長並

びに RID2740 地区、塚﨑ガバナーより支援に対するお礼状が届いています。 

被災地域の一日も早い復興と関係各位のご健勝を心から祈念申し上げます。 

 

コロナ禍中【安全な生活】【安全な外出】をまず第一に心がけ、密を

避け【十分な換気】に注意して参りましょう！ 

 


